# Epistola

Incipit ep̄la beati Johannis apostoli  
prima Capitulum.

I

## God fu ic ab

q initio, qđ audiūm? qđ vi  
dimus oculis n̄is qđ per  
sp̄im?. et manus n̄e p̄te  
ctauerūt te verbo vite, et vita manifesta  
ta est, et vidimus et testamur et annūcias  
mus vobis vitā eternā q̄ erat apud pa  
trē, et apparuit nob̄. Qđ vidimus et au  
diūmus annūciamus vob̄, ut et vos soci  
etatē habeatis nobiscum et societas n̄a  
sit cū p̄e et cū filio eius iesu xp̄o. Et hec  
scribimus vobis, ut gaudeatis et gaudiū  
v̄m sit plenū. Et hec ē annūciatio quā  
audiūmus ab eo et annūciamus vobis  
q̄m deus lux est, et tenebre in eo nō sunt  
ville. Si dixerimus q̄m societatē hēm?  
cū eo, et in tenebris ambulamus: menti  
mur et vitatē nō facimus. Si aut̄ in lu  
ce ambulamus sicut et ipse est in luce so  
cietatē hēmus ad inuicē et sanguis iesu  
xp̄i filii eius emundat nos ab oī peccato  
Si dixerimus q̄m p̄c m̄ nō hēmus, ipi  
nos seducimus et veritas in nobis nō ē.  
Si p̄fitemur peccata n̄a fidelis ē et iu  
stus ut remittat nobis p̄cā n̄a, et emū  
dat nos ab oī iniquitate. Si dixerimus  
q̄m nō peccauimus: mendacē facimus  
ē et verbū eius nō est in nobis.. II

f Iuli mei, hec scribo vob̄ ut nō  
peccetis. Sed si q̄s peccauerit  
aduocatū hēmus apud patrē ie  
sum xp̄m iustū. Et ipse est p̄piciatio pro  
peccatis n̄is: nō p̄ n̄is autē t̄m sed etiā  
p̄ totius mūdi. Et in hoc scimus q̄m co  
gnouimus eū: si mandata eius obserua  
mus. Qui dicit se nosse euz, et mandata  
eius nō custodit: mendax est, et in h̄ veri  
tas nō est. Qui aut̄ suat verbū eius ne  
in h̄ charitas dei p̄fecta est. In h̄ scimus  
q̄m in ipso sumus. Qui dicit se in xp̄o  
manere: debet sicut ille ambulauit et ipe  
ambulare. Charissimi, nō mandatū no  
ū scribo vobis: s̄z mādatū retus qđ ha  
biuistis, ab initio. Mandatū retus ē ver  
bū qđ audistis. Itēz mādatū nouū scri

b vob̄, qđ v̄p ē in ipso et in vob̄: q̄ tene  
bre trāsi erūt et v̄p lumē iā luc̄. Qui di  
cit se in luce esse, et frēm suū odit: et tene  
bris ē v̄sq̄ adhuc. Qui diligit frēm suū  
in lumine manet, et scandalū in eo nō ē  
Qui aut̄ odit frēm suū: in tenebris est I. 3. c.  
et in tenebris abulat et nescit q̄ eat: q̄ te,  
nebre obcecauerūt oclos ei?. Scribo vo  
bis filiolī q̄m remittūt vob̄ p̄cā. p̄p̄ no  
men ei?. Scribo vob̄ p̄es. q̄m coguistis  
eū q̄ ab initio ē. Scribo vob̄ adolescētes  
q̄m viciss maligū. Scribo vob̄ infans  
tes q̄m coguistis p̄em. Scribo vob̄ iu  
uenes q̄m fortis es̄tis. et v̄bū dei manet  
in vob̄ et viciss maligū. Nolite diligere  
mūdū neq̄ ea q̄ in mōdo sūt. Si q̄s dili  
git mūdū: nō ē charitas p̄eis in eo. Qm̄  
oē qđ ē i mōdo p̄cupiscētia carnis ē et cu  
piscētia oclor̄. et iupbia vite q̄ nō est ex  
p̄e s̄z ex mūdō ē. Et mūdus trāsit et cō  
cupiscētia ei?. Qui aut̄ facit volūtatem  
dei: manet in eternuz. Filioli nouissima  
hora ē. Et sic audistis q̄ antichristus v̄  
nit: nūc antichristi multi faci sunt. Cū  
scimus q̄ nouissima hora ē. Ex nob̄ pdie  
rūt: s̄z nō erāt ex nob̄. Nam si fuissent ex  
nob̄ p̄mansissent v̄tig nobiscū. Sed vt  
manifesti sint: q̄m nō sunt oēs ex nobis  
Sed vos v̄nctionē hētis a sctō: et nostis  
oia. Non scripsi vob̄ q̄s i grāntib⁹ vitatē  
s̄z q̄s sc̄ribi eā et q̄m oē mēdaciū ex veri  
tate nō est. Quis est mendax nisi is qui  
negat q̄m iesus nō ē xp̄s. Hic ē antixp̄s  
q̄ negat p̄cez et filiū. Qm̄is q̄ negat filiū  
nec p̄iem h̄z. q̄ p̄fiteſ filiū: et p̄em habet  
vlos qđ audistis ab initio, in vobis per  
maneat: quia si in vobis p̄māserit qđ au  
distis ab initio, et vos in filio et p̄e manet  
is. Et hec est reppromissio quā ipse pollis  
citus ē nob̄ vitā eternā. Hec scripsi vob̄  
de his q̄ seducūt vos. et vos v̄nctionem  
quā accepistis ab eo maneat in vob̄. Et  
nō necesse hētis ut aliquis doceat vos:  
s̄z sicut v̄nctio eius doceat vos de oīb̄. et  
v̄p̄ est: et nō est mēdaciū. Et sicut docuit  
vos manete in eo. Et nūc filioli manete  
in eo ut cū apparuerit hēamus fiduciā et  
nō cōfundamur ab eo in aduentu eius.

**S**i scitis qm̄ iustus est: scitote qm̄ et oīs  
q̄ facit iusticiā: et ipso natus est. III

**I**dete q̄le m̄ charitatē dedit no-  
bis p̄: vt filij dei noīemur et su-  
mus. Propter h̄ mūndus nō no-  
uit nos q̄r nō nouit eū. Charissimi nūc  
filij dei sumus. et nōdū apparuit qd eri-  
mus. Scimus qm̄ cū apparuerit: fileſ  
ei erimus. qm̄ videbimus eū ſicuti eſt.  
Et oīs q̄ habet hanc ſpēm in eo: sanctifi-  
cat ſe ſicut et ille iustus eſt. Om̄is q̄ fa-  
cit peccatū. et iniqtatē facit. Et p̄ctm̄ eſt  
iniqutias. Et ſcīt q̄ ille apparuit vt pec-  
cata tolleret et p̄ctm̄ in eo nō ē. Ois q̄ in  
eo manet nō peccat. Et om̄is qui peccat  
nō vidiſt eū nec cognouit eū. Filioli neſ-  
mo roſ ſeducat. Qui facit iuſticiam iu-  
ſtus eſt: ſicut et ille iustus eſt. Qui facit  
peccatū ex dyabolo eſt qm̄ ab initio dyas-  
bulus peccat. In hoc apparuit filius dei:  
vt diſſoluat opera dyaboli. Om̄is q̄ nat?  
eſt ex deo peccatū nō facit qm̄ ſemen iſpi-  
us in eo manet. et nō pōt peccare: qm̄ ex  
deo natus eſt. In hoc maniſti ſunt filij  
dei et filij dyaboli. Om̄is qui nō eſt iustus  
nō eſt ex deo. et qui nō diliget frēm ſuūz.  
Qm̄ hec eſt annūciatio quā audistiſ ab  
initio. vt diligatiſ alterutri. Non ſicut  
cayn q̄ ex maligno eſt. et occidit fratrem  
ſuū. Et ppter quid occidit eū. Qm̄ opa  
eius maligna eſt. fratris aut̄ eius iuſta  
Molite mirari frēs ſi odiſ roſ mundus  
Nos ſcimus qm̄ trāſlati ſumus de mor-  
te ad vitā: qm̄ diligimus frēs. Qui non  
diligit: manet in morte. Ois q̄ odiſ fra-  
tre ſuū: homicida eſt. Et ſcitis qm̄ om̄is  
homicida nō h̄z vitā eternā in ſe manen-  
tē. In h̄ cognoscimus charitatē dei: qm̄ il-  
le aīam ſuā p̄ nob̄ poſuit: et nos debem⁹  
p̄ fratribus aīae ponere. Qui habuerit  
ſubſtantia hui⁹ mūndi et viderit frēm ſuū  
neceſſe h̄t̄. et clauſerit viſcera ſua ab eo.  
quō charitas dei manet i eo. Filioli mei  
nō diligamus verbo neq̄ lingua. ſed ope  
et veritate. In h̄ cognoscimus qm̄ ex ve-  
ritate ſumus. et in p̄ſpectu eius ſuadebi-  
mus corda nra. Qm̄ ſi reprehenderit nos  
cor n̄em: maior eſt deus corde n̄o. et nō

uit oīa! Charissimi. ſi cor n̄em nō repre- Joh.16.f.  
benderit nos: fiduciā habemus ad deū et  
quicqd perierimus accipiem⁹ ab eo qm̄  
mandata eius custodimus. et ea que ſūt  
placita coram eo facimus. Et hocē man-  
datū eius ſt̄ credamus in noīe filij eius  
ieſu christi. et diligam⁹ alterut̄ ſicut de- Joh.15.c.  
dit mandatū nobis. Et q̄ ſuat mandata  
eius in illo manet. et ipſe in eo. et in h̄ ſci-  
mus qm̄ manet in nobis de ſpū quē de-  
dit nobis. III

**C**harissimi. nolite om̄i ſpū ſcre-  
dere: ſz p̄bate ſpū ſi ex deo ſint  
qm̄ multi pſeudop̄plexi exierūt in mun-  
dū. In h̄ cognoscit ſpū dei. Ois ſpū  
qui p̄ntet ielum xp̄m in carne veniſſe. ex  
deo eſt. Et oīs ſpū q̄ ſoluit ielum ex deo  
nō eſt. et hic eſt antixp̄s de q̄ audifuis qm̄  
venit. et nūc iam in mundo eſt. Nos ex  
deo eſtis filioſi. et viciliſ eum qm̄ maior  
eſt qui in robiſ eſt: q̄ q̄ in mūndo. ipſi de  
mūndo ſunt. ideo de mūndo loquuntur. et  
mūndus eos audit. Nos ex deo ſumus.

**Q**ui nouit deum audit nos qui nō eſt  
ex deo nō audit nos. In hoc cognoscim⁹  
ſpū veritatis et ſpū erroris. Charissi-  
mi diligamus nos inuicē. q̄r charitas ex  
deo eſt. Et om̄is qui diligit. ex deo natus  
eſt et cognoscit deū. Qui nō diligit. non  
nouit deū: qm̄ deus charitas eſt. In hoc  
apparuit charitas dei in nobis: qm̄ filium  
ſuū vnigenitū miſit deus in mundū ut  
viuamus p̄ eū. In hoc eſt charitas. nō  
quasi nos dilexerimus deum. ſz qm̄ ipſe  
prior dilexit nos et miſit filium ſuū. p̄itia-  
tionē p̄ peccatiſ noſtriſ. Charissimi. si  
deus dixerit nos et nos debemus alteru-  
trū diligere. Deū nemo vidit vñq̄. Si  
diligamus inuicem. deus in nobis ma-  
net et charitas eius in nobis perfecta eſt

**I**n hoc cognoscimus qm̄ in eo man-  
etus et ipſe in nobis: qm̄ de ſpirituaſi-  
cto ſuo dedit nobis. Et nos vidimus et  
teſtificam⁹: qm̄ pater miſit filiuſ ſuum  
ſaluatorē mundi. Quisquis p̄fessus fue-  
rit qm̄ ieſus eſt filius dei: deus in eo ma-  
net. et ipſe in deo. Et nos cognouimus et  
credimus charitatī quā h̄z d̄s in nobis.

i.Pet.2.d.  
Eſa.3.

B

Mat.24.a. Mr  
n.b. Lu.21.b.  
Eph.5.b.i. Co.  
j.d. Col.2.d.  
Avoc.22.c.  
Joh.8.e.

Gen.4.

C

Joh.15.e.

Levi.19.

Lu.2.b.

Joh.15.e.

D

Ro.13.b.

s.i.a. Joh.

B

Joh.3.c.

C

i.Cor.4.d.

Eph.5.a.

Phil.3.c.

i.Thessal.4.

Joh.13.g.

Joh.7.f.

Joh.3.f.

# Epistola Johā.

II

Deus caritas est: et qui manet in charitate in deo manet: et deus in eo. In hoc per se cetera est charitas dei nobiscum ut fiducia habemus in die iudicij: quia sicut ille est et nos sumus in hoc mundo. Timor non est in charitate: sed perfecta charitas foras mittit timorem: quoniam timor pena heterum. Qui autem timet non est perfectus in charitate. Nos ergo diligamus deum: quoniam deus prior dilexit nos. Si quis diligerit: quoniam diligo deum et fratrem suum odierit: mendax est. Qui enim non diligit fratrem suum quem videt: deum quem non videt quod potest diligere. Et hoc mandatum habemus a deo: ut qui diligunt deum diligant et fratrem suum. V

Si quis credit quoniam Iesus est Christus ex deo natus est. Et cois qui diligit eum qui genuit: diligit et eum qui natus est ex eo. In hoc cognoscimus quoniam diligimus natos dei cum deum diligamus: et mandata eius faciamus. Hec enim est charitas dei ut mandata eius custodiamus: et mandata eius grauiam non sunt. Quoniam omne quod natum est ex deo vincit mundum et hec est victoria quae vincit mundum: fides nostra. Quis est autem qui vincit mundum nisi credit quoniam Iesus est filius dei. Hic est qui venit per aquam et sanguinem Iesus Christus. Non in aqua solus: sed in aqua et sanguine. Et spiritus est qui testificat: quoniam Christus est veritas. Quoniam tres sunt qui testimonium dant in celo: pater: verbum et spiritus sanctus. et hi tres unum sunt. Et tres sunt qui testimonium dant in terra: spiritus: aqua: et sanguis: et hi tres unus sunt. Si testimonium hominum accipimus: testimonium dei maius est. Quoniam hoc est testimonium dei quod maior est: quoniam testificatus est de filio suo. Qui credit in filium dei: habet testimonium dei in se. Qui non credit filio: mendacem facit eum qui non credit testimonium quod testificatus est deus de filio suo. Et hoc est testimonium quoniam vitam eternam dedit nobis deus. et hec vita in filio eius est. Qui habet filium dei: habet vitam. qui non habet filium dei: vitam non habet. Hec scribo vobis ut sciatis quoniam vitam habetis eternam: qui creditis in nomine filii dei. Et hec est fiducia quam

habemus ad teum: quod quandoque petierim? Nam voluntate eius audit nos. Et scimus quod audit nos. quicquid petierimus. Scimus quoniam habemus petitiones quas postulamus ab eo. Qui scit fratrem suum peccare per nos ad mortem. petat et dabit ei vita peccati non ad mortem. Est per nos ad mortem non pro illo dico: ut roget quis. Omnis iniurias peccatum est: et est peccatum ad mortem. Scimus quod omnis qui natus est ex deo non peccat: sed generatio dei conservat eum et malignus non tanget eum. Scimus quoniam ex deo nati sumus. et mundus totus in maligno positus est. Et scimus: quoniam filius dei venit et dedit nobis sensus: ut cognoscamus deum verum. et sumus in vero filio eius. Hic est verus deus et vita eterna. Filii: custodite vos a simulacris.

Explicit epistola beati Iohannis apostoli prima. Incepit argumentum in epistolam eiusdem secundum

Sed adeo ad sanctas feminas scribit ut eandem dominam non dubitet literis appellare: eiusdem filii testimonium pro ambulent in veritate prohibet.

Explicit argumentum. Incipit epistola beati Iohannis apostoli secunda. Capitulo. I

Enior electe domine et natum eius quod ego diligo in veritate: et non ego solus sed et omnes qui cognoverunt veritatem propter veritatem quae permanet in nobis: et vobis erit in eternum. Sit vobis ergo misericordia par a deo patre. et a christo Iesu filio patris in veritate et charitate. Gaudius sum valde: quoniam inueni de filiis tuis ambulantes in veritate: sicut mandatum accipimus a patre. Et nunc rogo te dominum non tanquam mandatum novum scribens tibi. sed quod habuimus ab initio ut diligamus alterutrum. Et hec est charitas ut amblemus nam mandatum est. Hoc enim est mandatum: ut queadmodum audistis ab initio in eo ambuletis: quoniam multi seductores

# Jobā. III Jude

Joh. i. f.  
i. Joh. i. b

D  

exierūt in mundū qui nō dīstent̄ iesum xp̄m venisse in carnē. Hic est seductor et antichristus. Videlicet vosmetipsoz ne p̄datis que opati estis: sed vt mercedē pie nam accipiatis. Omnis qui recedit et nō p̄manet in doctrina christi. deū nō habz. Qui p̄manet in doctrīa: hic p̄em et filiū habet. Si quis venit ad vos et hanc doctrinaz nō affert: nolite recipere eum in domū nec aue ei dixeritis. Qui enim dicit illi aue: cōmunicat opib⁹ eis malignis. Ecce p̄dixi vobis ut in die dñi nō p̄fudamini. Plura habens vobis scribere: nolui p̄ cartham et attrementū. Spe ro em̄ me futur⁹ apud vos. et os ad os loqui vt gaudiū vestr⁹ plenum sit. Salutant te filii sororis tue electe.

Explicit ep̄la beati Jobis apli secunda. Incipit argumentū in ep̄laz eiusdem tercia

S  
Aliū pietatis cā extollit atz vt in ipsa pietate maneat exhortatur. dyotrepē. impietatis et superbie causa obiurgat: demetrio autē bonū testimoniū p̄hibet cū fratrib⁹ vniuersis.

Explicit argumentū. Incipit ep̄la beati Johānis apli tercia. Capl. I

B  
Enior. gaio charissimo quē ego diligo in veritate. Chari-  
tissime. de omnib⁹ orationē facio p̄spere te ingredi et va-  
lere sicut p̄spere agit anima tua. Gauis-  
sus sum valde venientibus fratribus et  
testimoniū perhibentibus veritati tue si-  
cut tu in veritate ambulas. Maiorē hoc  
nō habeo gratiam: q̄z vt audiā filios meos in veritate ambulare. Charissime fi-  
deliter facis quicquid operaris in fratres et  
hoc in peregrinos qui testimoniū redi-  
diderūt charitati tue in conspectu ecclē-  
sie: quos benefacies deduces digne deo.  
Pro noīe em̄ eius profecti sunt: nihil ac-  
cipientes a gentibus. Nos ergo debem⁹  
fuscipere huiusmodi. vt cooperatores si-  
mus veritatis. Scripsissem̄ forfitan ec-

C  
clesie. sed is qui amat primatū gerere in eis dyotrepes non recipit nos. Propter hoc si venero cōmoneā eius opa que facit: verbis malignis garriens in nos. Et quasi nō ei ista iūsificant. neq; ipse suscipit fratres. et eos qui suscipiūt p̄hibet esse ecclesia erit. Charissime. noli imita-  
ti malū: sed quod bonū est. Qui bene facit nō videt deū. Demetrio testimoniuū reddit ab omnibus et ab ipsa veritate sed et nos testimoniū p̄hibemus. et nosti qm̄ testimonium nostrū verū est. Multa habui tibi scribere. Iz nolui p̄ attramentū et calamū scribere tibi. Spero autē p̄tin̄ te videre: et os ad os loquemur. Pax tibi. Salutent te amici. Saluta tu amicos tuos.